令和６年３月２８日

ＰＴＡ会員の皆様

                                               東 広 島 市 立 磯 松 中 学 校

                           ＰＴＡ会長 岩 井 恵 子

校   長    郷  地  忠  幸

ＰＴＡ規約改正について

春風の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素よりＰ

ＴＡ活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、臨時ＰＴＡ総会（紙面開催）において、多くのＰＴＡ会員の皆様にＰＴＡ規約改正議案の採決

に参加をいただきました。

 採決の結果は、次のとおりです。ご確認ください。

【回答数】 260 （インターネット 254 紙による回答 ６）

※会員数（450）の１／３（150）以上の回答があったため、臨時総会は成立しています。

【回答の内容】 承認する 258   承認しない 2

「承認する」の回答が過半数を越えていますので、

は、承認されました。先日お渡ししているＰＴＡ臨時総会の要項の「磯松中学校ＰＴＡ規約（改正

案）」の改正案の文字を消しておいてください。

 なお、承認しない理由として、

〇学年役員を減らすことは、学校に関わる機会を減らすことにつながるのではないか。

〇本部役員の人数を増やすことについては、本部役員になる可能性が高くなるのは不安。

とのご意見をいただきました。

学校に関わる機会が必要だとのご意見は大変ありがたく思います。PTA活動について、積極的にお知

らせしていくことで、皆様に学校への関わりをしっかり作っていただけるよう努力して参ります。学年

役員の人数についても、来年度実施する状況を踏まえて、本部役員会で検討していきたいと思います。

また、本部役員は立候補で選出しますので、くじ等で決めることはありません。

皆さまのご協力ありがとうございました。

【参考】

ＰＴＡ規約 第 10条の２について、紙面開催においては、議案についてのオンラインでの回答と

紙による回答の総数を出席者とみなし、回答の内容による過半数の承認をもって決議とすることと

します。したがって、令和５年３月現在のＰＴＡ会員数は４５０名ですので、3分の１の１５０名

以上の方から回答があった時点で、臨時総会が成立し、回答のうち、過半数の回答で承認が認めら

れたときに、決議となります。

議案

〇第二章 第 5条 本部役員の人数の廃止とそれに伴う規約の改正

〇第六章 第 11条・第 12条 学級役員の人数の改正・係の廃止とそれに伴う規約の改正